
Smlouva o organizaci a kompletní realizaci akce Den pro děti a dospělé 2022

smlouva č. 2022001076

1. Smluvní strany
Statutární město České Budějovice
se sídlem nám. Přemysla Otakara II., č. 1/1, České Budějovice 370 01,
zastoupené Mgr. Ivou Sedlákovou, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, na základě plné moci
č. j. KP-PO/128/2014/EPM/39 ze dne 02.04.2014
IČO 00244732, DIČ CZ00244732

Kontaktní osoba: Bc. Kristýna Koutská, referentka odboru kultury a cestovního ruchu, tel:

(dále jen „Objednatel")
a

BUDE SPORT, z.s.
se sídlem Na Jízdárně 433/7, České Budějovice 2
zastoupené Ing. Tomášem Vaněčkem, předsedou spolku
IČO 03773329

Kontaktní osoba: Kateřina Vaněčková,
(dále jen „Zpracovatel")

uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů,

(dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu.

2. Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění je kompletní realizace akce „Den pro děti a dospělé 2022" dne 1. 6. 2022 v čase od 14:00
do 18:00 hod na Sokolském ostrově v Českých Budějovicích (park na Sokolském ostrově) dle nabídky
předložené Zhotovitelem (dále jen „Akce"). Kompletní realizací se myslí zajištění zábavného a soutěžního
programu včetně moderování - alespoň 5 stanovišť pro děti (respektive stezek se soutěžemi), dále propagace,
fotodokumentace, zajištění drobných cen pro děti, technické zajištění akce (dle potřeby osvětlení, ozvučení
atd.), zajištění zákonných poplatků a povolení a bezpečnosti soutěžících a třetích osob.

2. Na Sokolském ostrově jsou 2 přípojná místa osazená hlavním jističem 63 A, proudovým chráničem 4 x 63 A,
třífázovou zásuvkou 63 A a elektroměrem. Maximální povolený příkon zařízení je 2 x 35 kVA, maximální
povolený odběr je 2 x 50 A. Zpracovatel je oprávněn připojit pouze elektrické spotřebiče s platnou revizí.

3. Zpracovatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy postupovat v souladu s:
a) podmínkami uvedenými v této smlouvě,
b) nabídkou předloženou Zpracovatelem,
c) obecně závaznými právními předpisy, jakož i jinými závaznými technickými a bezpečnostními

normami,
d) podmínkami uvedenými ve vyjádřeních příslušných orgánů veřejné moci a jiných dotčených

subjektů,
e) vyjádřeními, povoleními a pokyny orgánů, jež se vyjadřují k realizaci Akce, případně vydávají

příslušná povolení a jimž je realizace Akce hlášena (městská policie, Policie ČR, odbor dopravy

1



a silničního hospodářství a odbor správy veřejných statků Magistrátu města České Budějovice,
aj.).

4. Zpracovatel se zavazuje, že bude pořádat Akci tak, aby nedošlo k poškození dobrého jména Objednatele, jakož
ani k ohrožení či porušení jiných oprávněných zájmů Objednatele.

3. Povinnosti Zpracovatele
1. Zpracovatel jepovinen mít pocelou dobu plnění dle této Smlouvysjednáno pojištěníškod vzniklých

v souvislosti srealizací této Smlouvy, tj. mít uzavřenou pojistnou smlouvu naodpovědnost za škodu na
majetku nebo újmu na životě či zdraví způsobenou Zpracovatelem nebo jeho poddodavatelem vůči třetí osobě
nebo Objednateli s limitem pojistného plnění minimálně ve výši nejméně 300.000,-- Kč (slovy: tři sta tisíc
korun českých). Zpracovatel je povinen prokázat Objednateli na jeho vyzvání uzavření této pojistné smlouvy
a její trvání.

2. Zpracovatel je dále povinen učinit příslušná oznámení v souvislosti s realizací programu, resp. harmonogramu
specifikovaného v nabídce Zhotovitele, a získat příslušná povolení či souhlasy subjektů oprávněných dle
obecně závazných právních předpisů upravujících autorská práva a práva související s právem autorským
a uhradit na svůj účet příslušné poplatky příslušným subjektům (OSA, Intergram, Dilia aj.).

4. PovinnostiObjednatele
1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zpracovateli bezúplatně veřejné prostranství ve vlastnictví Objednatele
určené jako místo konání Akce a toto mu ve stavu způsobilém k užívání za účelem sjednaným touto smlouvou
předat.

2. Objednatel se zavazuje zajistit v přiměřeném rozsahu zveřejnění a prezentaci Akce na oficiálních webových
stránkách Objednatele.

5. Finanční plnění
1. Objednatel uhradí Zpracovateli za kompletní realizaci Akce dle této smlouvy částku v celkové výši 130.000 Kč
vč. DPH, (slovy stotřicettisíckorunčeských), a to na účet Zpracovatele. V této ceně jsou zahrnuty veškeré
výkony Zpracovatele, které jsou součástí jeho plnění dle této smlouvy, jakož jsou i v této ceně zahrnuty
veškeré náklady, které Zpracovatel v souvislosti s jejím plněním dle této smlouvy vynaloží. Ve smyslu
ustanovení § 2620 odst. 1 občanského zákoníku je cena ujednána pevnou částkou. Je-li Zpracovatel plátce
DPH, bude připočteno DPH dle platných právních předpisů.

2. Zpracovatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny
okolností.

3. Celková cena uvedená v odst. 1. bude uhrazena následovně:
a) 70 % ceny bude Zpracovateli uhrazena na základě Zpracovatelem vystaveného daňového

dokladu, který může být vystaven nejdříve v den účinnosti této smlouvy,
b) 30 % ceny bude Zpracovateli uhrazena na základě Zpracovatelem vystaveného daňového

dokladu, který může být vystaven nejdříve v den následující po řádné realizaci akce.
Splatnost faktur je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli.

4. Povinnost uhradit platbu je Objednatelem splněna okamžikem odepsání příslušné částky z příslušného účtu
Objednatele ve prospěch účtu Zpracovatele. Faktura bude obsahovat následující náležitosti:

a) fakturační adresa Objednatele: statutární město České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1,
370 92 České Budějovice, IČO 00244732, DIČ CZ 00244732 (adresa pro doručení faktury: statutární
město České Budějovice, odbor kultury a cestovního ruchu, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92
České Budějovice)

b) označení Zpracovatele, sídlo, IČO a DIČ,

c) číslo faktury,
d) den vystavení a den splatnosti faktury,
e) označení peněžního ústavu a č. účtu, na který má být částka poukázána,

2

a silničního hospodářství a odbor správy veřejných statků Magistrátu města České Budějovice, 
aj.).

4. Zpracovatel se zavazuje, že bude pořádat Akci tak, aby nedošlo k poškození dobrého jména Objednatele, jakož 
ani k ohrožení či porušení jiných oprávněných zájmů Objednatele.

3. Povinnosti Zpracovatele
1. Zpracovatel je povinen mít po celou dobu plnění dle této Smlouvy sjednáno pojištění škod vzniklých

v souvislosti s realizací této Smlouvy, tj. mít uzavřenou pojistnou smlouvu na odpovědnost za škodu na
majetku nebo újmu na životě či zdraví způsobenou Zpracovatelem nebo jeho poddodavatelem vůči třetí osobě 
nebo Objednateli s limitem pojistného plnění minimálně ve výši nejméně 300.000,-- Kč (slovy: tři sta tisíc 
korun českých). Zpracovatel je povinen prokázat Objednateli na jeho vyzvání uzavření této pojistné smlouvy 
a její trvání.

2. Zpracovatel je dále povinen učinit příslušná oznámení v souvislosti s realizací programu, resp. harmonogramu 
specifikovaného v nabídce Zhotovitele, a získat příslušná povolení či souhlasy subjektů oprávněných dle 
obecně závazných právních předpisů upravujících autorská práva a práva související s právem autorským 
a uhradit na svůj účet příslušné poplatky příslušným subjektům (OSA, Intergram, Dilia aj.).

4. Povinnosti Objednatele
1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zpracovateli bezúplatně veřejné prostranství ve vlastnictví Objednatele 

určené jako místo konání Akce a toto mu ve stavu způsobilém k užívání za účelem sjednaným touto smlouvou 
předat.

2. Objednatel se zavazuje zajistit v přiměřeném rozsahu zveřejnění a prezentaci Akce na oficiálních webových 
stránkách Objednatele.

5. Finanční plnění
1. Objednatel uhradí Zpracovateli za kompletní realizaci Akce dle této smlouvy částku v celkové výši 130.000 Kč 

vč. DPH, (slovy stotřicettisíckorunčeských), a to na účet Zpracovatele. V této ceně jsou zahrnuty veškeré 
výkony Zpracovatele, které jsou součástí jeho plnění dle této smlouvy, jakož jsou i v této ceně zahrnuty 
veškeré náklady, které Zpracovatel v souvislosti s jejím plněním dle této smlouvy vynaloží. Ve smyslu 
ustanovení § 2620 odst. 1 občanského zákoníku je cena ujednána pevnou částkou. Je-li Zpracovatel plátce 
DPH, bude připočteno DPH dle platných právních předpisů.

2. Zpracovatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 
okolností.

3. Celková cena uvedená v odst. 1. bude uhrazena následovně:

a) 70 % ceny bude Zpracovateli uhrazena na základě Zpracovatelem vystaveného daňového 
dokladu, který může být vystaven nejdříve v den účinnosti této smlouvy,

b) 30 % ceny bude Zpracovateli uhrazena na základě Zpracovatelem vystaveného daňového 
dokladu, který může být vystaven nejdříve v den následující po řádné realizaci akce.

Splatnost faktur je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli.

4. Povinnost uhradit platbu je Objednatelem splněna okamžikem odepsání příslušné částky z příslušného účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zpracovatele. Faktura bude obsahovat následující náležitosti:

a) fakturační adresa Objednatele: statutární město České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 
370 92 České Budějovice, IČO 00244732, DIČ CZ 00244732 (adresa pro doručení faktury: statutární 
město České Budějovice, odbor kultury a cestovního ruchu, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 
České Budějovice)

b) označení Zpracovatele, sídlo, IČO a DIČ,
c) číslo faktury,
d) den vystavení a den splatnosti faktury,
e) označení peněžního ústavu a č. účtu, na který má být částka poukázána,

2



f) fakturovaná částka s DPH a bez DPH,
g) předmět dodávky,
h) razítko Zpracovatele a podpis oprávněné osoby,
i) další nezbytné náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy.
V případě, že Zpracovatel doručí příslušnou fakturu Objednateli a tato faktura nebude obsahovat
zákonné náležitosti, případně nebude kompletní či bude jinak vadná, je Objednatel oprávněn odmítnout
uhradit příslušnou platbu a je oprávněn a povinen bez zbytečného odkladu vyzvat Zpracovatele
k nápravě, a to spolu s vrácením chybně vystavené faktury. Splatnost nově vystavené opravené faktury
činí 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli.

6. Sankce a náhrada škody
1. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou sjednané ceny na základě řádně vystavené a doručené faktury
sjednávají smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Pokud Zpracovatel poruší svoji povinnost řádně a včas zajistit přípravu a konání Akce, v důsledku čehož
nebude moci být řádně realizována Akce dle nabídky Zpracovatele, a to zcela nebo zčásti, je Zpracovatel
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % z ceny plnění bez DPH uvedené v čl. 5. odst. 1 této
smlouvy vč. DPH a vrátit cenu za plnění uhrazenou Objednatelem dle čl. 5 odst. 3 písm. a) této smlouvy.

3. Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku
porušení povinností podle této smlouvy. Zpracovatel rovněž odpovídá za škodu nebo jinou újmu, která
vznikne Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s technickým zabezpečením Akce nebo v souvislosti či
vlivem činnosti prováděné Zpracovatelem nebo osob, které Zpracovatel při své činnosti použil.

4. Smluvní pokutou podle tohoto článku není nijak dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody nebo jiné
újmy v plné výši, která může být vedle smluvní pokuty požadována, stejně jako není dotčeno její právo
požadovat řádné plnění porušené povinnosti, popř. právo odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených
občanských zákoníkem.

7. Odstoupení
1. Bude-li realizace Akce prokazatelně znemožněna v důsledku vyšší moci nebo v důsledku mimořádné

1

nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvní strany, má dotčená smluvní
strana právo odstoupit od této smlouvy bez jakýchkoliv nároků na vzájemné plnění. V případě mimořádně
nepříznivého po.časí bude stanoven nový termín akce v krajním případě a po dohodě obou smluvních stran
Objednatel Zpracovateli uhradí nezbytně nutné náklady.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že z jednání Zpracovatele po uzavření této smlouvy
je zřejmé, že se nepodaří zrealizovat Akci buď vůbec, anebo jen v rozsahu, který neodpovídá účelu této
smlouvy. Takto může Objednatel od smlouvy odstoupit nejpozději den přede dnem sjednaného počátku
konání Akce.

3. I v průběhu sjednané doby trvání Akce však může Objednatel od smlouvy bez dalšího odstoupit v případě, že
Akce v rozporu s touto smlouvou nezapočala, a to z důvodů ležících na straně Zpracovatele. Totéž platí
v případě, že z dosavadního průběhu Akce je zřejmé, že se z důvodů ležících na straně Zpracovatele Akce
uskuteční jen v rozsahu, který neodpovídá účelu této smlouvy.

4. V případě, že v době doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně bylo již ze strany Zpracovatele
plnění částečně poskytnuto, má Zpracovatel právo na úhradu poměrné ceny za takto částečně poskytnuté
plnění pouze tehdy, pokud Objednatel toto plnění dále využil pro konání Akce bez podpory Zpracovatele nebo
pokud k odstoupení od smlouvy došlo z důvodu, za který Zpracovatel neodpovídá nebo který neleží na straně
Zpracovatele.

3

f) fakturovaná částka s DPH a bez DPH,
g) předmět dodávky,
h) razítko Zpracovatele a podpis oprávněné osoby,
i) další nezbytné náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy.

V případě, že Zpracovatel doručí příslušnou fakturu Objednateli a tato faktura nebude obsahovat 
zákonné náležitosti, případně nebude kompletní či bude jinak vadná, je Objednatel oprávněn odmítnout 
uhradit příslušnou platbu a je oprávněn a povinen bez zbytečného odkladu vyzvat Zpracovatele 
k nápravě, a to spolu s vrácením chybně vystavené faktury. Splatnost nově vystavené opravené faktury 
činí 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli.

6. Sankce a náhrada škody
1. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou sjednané ceny na základě řádně vystavené a doručené faktury 

sjednávají smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.
2. Pokud Zpracovatel poruší svoji povinnost řádně a včas zajistit přípravu a konání Akce, v důsledku čehož 

nebude moci být řádně realizována Akce dle nabídky Zpracovatele, a to zcela nebo zčásti, je Zpracovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % z ceny plnění bez DPH uvedené v čl. 5. odst. 1 této 
smlouvy vč. DPH a vrátit cenu za plnění uhrazenou Objednatelem dle čl. 5 odst. 3 písm. a) této smlouvy.

3. Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku 
porušení povinností podle této smlouvy. Zpracovatel rovněž odpovídá za škodu nebo jinou újmu, která 
vznikne Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s technickým zabezpečením Akce nebo v souvislosti či 
vlivem činnosti prováděné Zpracovatelem nebo osob, které Zpracovatel při své činnosti použil.

4. Smluvní pokutou podle tohoto článku není nijak dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody nebo jiné 
újmy v plné výši, která může být vedle smluvní pokuty požadována, stejně jako není dotčeno její právo 
požadovat řádné plnění porušené povinnosti, popř. právo odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených 
občanských zákoníkem.

7. Odstoupení
1. Bude-li realizace Akce prokazatelně znemožněna v důsledku vyšší moci nebo v důsledku mimořádné

1

nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvní strany, má dotčená smluvní 
strana právo odstoupit od této smlouvy bez jakýchkoliv nároků na vzájemné plnění. V případě mimořádně 
nepříznivého po.časí bude stanoven nový termín akce v krajním případě a po dohodě obou smluvních stran 
Objednatel Zpracovateli uhradí nezbytně nutné náklady.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že z jednání Zpracovatele po uzavření této smlouvy 
je zřejmé, že se nepodaří zrealizovat Akci buď vůbec, anebo jen v rozsahu, který neodpovídá účelu této 
smlouvy. Takto může Objednatel od smlouvy odstoupit nejpozději den přede dnem sjednaného počátku 
konání Akce.

3. I v průběhu sjednané doby trvání Akce však může Objednatel od smlouvy bez dalšího odstoupit v případě, že 
Akce v rozporu s touto smlouvou nezapočala, a to z důvodů ležících na straně Zpracovatele. Totéž platí 
v případě, že z dosavadního průběhu Akce je zřejmé, že se z důvodů ležících na straně Zpracovatele Akce 
uskuteční jen v rozsahu, který neodpovídá účelu této smlouvy.

4. V případě, že v době doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně bylo již ze strany Zpracovatele 
plnění částečně poskytnuto, má Zpracovatel právo na úhradu poměrné ceny za takto částečně poskytnuté 
plnění pouze tehdy, pokud Objednatel toto plnění dále využil pro konání Akce bez podpory Zpracovatele nebo 
pokud k odstoupení od smlouvy došlo z důvodu, za který Zpracovatel neodpovídá nebo který neleží na straně 
Zpracovatele.

3



8. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahymezi stranami výslovně neupravené zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží 2 a Zpracovatel 1 výtisk.

5. Zpracovatel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.
Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu
a ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění Objednatel Zpracovatele informuje poté, co
obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě
souhlasí rovněž stím, že úplné znění této smlouvy a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na
oficiálních webových stránkách města České Budějovice (www.c-budeiovice.cz). Zpracovatel bere dále na

vědomí, že Objednatel je povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti zní nebo z jejího
naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních
předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně
prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Českých Budějovicích dne 1 9 -05-202220
-05-2022 V Českých Budějovicích dne

Za Objednatele: jracov
SPORT,

Na Jízdárně 7
370 05 České
www.budesport.cz

---------

1gr. Iva Sedláková ^ Ing. Tomáš Vaněček
vedoucí odboru kultury a cestovoífexuc předseda spolku

4


